Caput 52.

Ανισον Græcis: Anisum Latinis.

**O**rdine sub terno calefactat & aret anisum,  
Dispergitque simul, lotiumque propellit, in ore  
Ne cubet hircus idem præstat, neu flamina ventrem  
Vexent, neue dolor crudelis membra fatiget.  
Excitat hoc etiam tardos acuitque maritos.  
Corripit inde fugam super hæc quæ versat hydropæ  
Terrifico fessum rabies inuisa bibendi,  
Plagaque reptilium. Vuluæq; fluoris inertem  
Inuebit vsque moram, distendens lacte papillas,  
Alui profluuium dein amouet, atque coercet  
Rupturam patulas quæ torquet & enecat aures.

Caput 53.

Ασφodelος Græcis: Asphodelus & hasta regia Lat.

**R**adix asphodeli calefactat & aret, & arcet  
Per cæcos abitus, membri compage tenella  
Constat & extergit super hæc, & spasina refrænat,  
Atque mamillarum testisq; pblogosin abercet,  
Quinetiam tusses liquidam respersit in auram,  
Cogit præterea miserandum fræna subire  
Tormentum lateris, mensæque propellit inertes,  
Et ciet urinam, niueoque renititur alphi,  
Atque iuu

Atque iuvat vomitum, nec non eliminat vlcus  
 Depascens, velut & quod sœda sorde madescit,  
 Nec non ablegat tubercula seua, deinde  
 Morsum quem tetrico sinuosa volumina torquens  
 Est molita pecus rictu serpensue nefanda.  
 Illinc præterea fugiet surunculus atrox.  
 Ex radice liquor tusus collyrion implet  
 Vtile cum primis, cohibetque minacia dentis  
 Auriculæq; simul tormenta, grauẽmque resarcit  
 Et leuat auditum super hæc, taboq; fluenti  
 Subuenit auriculæ, nec non ambusta coerces.  
 Vlcerẽ terrificum volucres aufertur in auras  
 Hinc etiam donum glacialis pernio brumæ.  
 Vberius multo cinis aret & vrit, & arcet  
 Per cæcas latebras vstæ, membrique tenella  
 Plenus ornatur compage, glabretaque mulcet  
 Quis ob vafritiem toto celeberrima mundo  
 Vel captis visu posuit vulpecula nomen.

## Caput 54.

ΑΥΤὸ Ἰσραὴλ Græcis: Sabucus & Sambucus Latinis,  
 Estque duplex, arborescens, quæ cum Græcum La. dicitur  
 nomine generis, & minor, χαμᾶντι Græ. ebulus Lat.

VTraque compingit visco, siccataq; sabucus,  
 Atque calefacta, morbosq; repellit eosdem,  
 Nec non humores per spiramenta resoluit.  
 Quos molitur atrox lymphatæque vipera morsus,  
 Hydropemque fugat radix potata. Recludit  
 In sseu vuluæ spiracula, eamque remollit.  
 Fructus idem præstat, ne tempora sparsa pruinis  
 Essent Lysicrati, Pandoris, atque Myroni,

Marci Neuiani Gerardimontani

Hic præstare dein potuit. Sed fronde comesta  
Phlegma soporiferum, bilisq; & lymphæ per alui  
Ductus abscedit. Verum vsta, deinde phlogosin,  
Nec non & podagram demulcet, & vlcera antra,  
Atque canis plagam folium depellit inunctum.